
26.05.2023
(дата)

Акт № 7420
об обнаружении фактов,

свидетельствующих о предусмотренных Налоговым
кодексом Российской Федерации налоговых правонарушениях

(за исключением налоговых правонарушений, дела о выявлении
которых рассматриваются в порядке, установленном статьей 101

Налогового кодекса Российской Федерации)

Форма по КНД 1160100

1. Лицо, совершившее налоговое правонарушение, в отношении которого
составлен акт

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПЛАСТ-СЕРВИС" ООО
"ПЛАСТ-СЕРВИС" ИНН/КПП 7801209649/780101001 199178,РОССИЯ,САНКТ-
ПЕТЕРБУРГ Г,,,,5-Я В.О. ЛИНИЯ,ДОМ 70,ЛИТЕР А,ПОМ. 84Н,104Н

(полное и сокращенное (при наличии) наименования организации, Ф.И.О.1 физического лица, ИНН,
КПП2, адрес в пределах места нахождения юридического лица (адрес места жительства физического

лица)

Сведения об обнаруженных фактах, свидетельствующих о  нарушениях
законодательства о налогах и сборах:

2. Настоящий Акт составлен на основании пункта 1 статьи 101.4 Налогового
кодекса Российской Федерации (далее - Кодекс).

В нарушение п.3 ст.88 Кодекса ООО "ПЛАСТ-СЕРВИС" ИНН 7801209649 КПП 

780101001 (далее – налоговый агент) не представило пояснение по требованию № 2900 
от 22.02.2023 (далее - требование) по расчету по страховым взносам (далее – РСВ).

В соответствии с абз. 1 п.3 ст. 88 Кодекса если камеральной налоговой проверкой 
выявлены ошибки в налоговой декларации (расчете) и (или) противоречия между 
сведениями, содержащимися в представленных документах, либо выявлены 
несоответствия сведений, представленных налогоплательщиком, сведениям, 
содержащимся в документах, имеющихся у налогового органа, и полученным им в ходе 
налогового контроля, об этом сообщается налогоплательщику с требованием 
представить в течение пяти дней необходимые пояснения или внести соответствующие 
исправления в установленный срок.

Лица, на которых Кодексом возложена обязанность представлять налоговую 
декларацию (расчет) в электронной форме, должны обеспечить получение от налогового 
органа в электронной форме по телекоммуникационным каналам связи через оператора 
электронного документооборота документов, которые используются налоговыми 
органами при реализации своих полномочий в отношениях, регулируемых 
законодательством о налогах и сборах. Указанные лица обязаны передать налоговому 
органу квитанцию о приеме таких документов в электронной форме по 
телекоммуникационным каналам связи через оператора электронного документооборота 
в течение шести дней со дня их отправки налоговым органом, согласно ст. 23 п. 5.1 
Кодекса.
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Требование о представлении пояснений подлежит исполнению в течение пяти 
рабочих дней со следующего дня после календарной даты или наступления события 
(совершения действия), которым определено его начало (пп. 2, 6 ст. 6.1. Кодекса).

Требование о представлении пояснений направлено в адрес налогового агента по 
телекоммуникационным каналам связи (далее - ТКС) 05.03.2023, что зафиксировано в 
подтверждении даты отправки.

Дата получения налоговым агентом требования о представлении пояснений по 
ТКС – 14.03.2023, что подтверждает квитанция о приёме электронного документа.

Срок представления пояснений или представления уточненной налоговой 
декларации по требованию о представлении пояснений не позднее – 21.03.2023.

Фактически пояснения (уточненная налоговая декларация) в Межрайонную ИФНС 

России № 16 по Санкт-Петербургу на момент составления настоящего акта налоговым 
агентом не представлены.

Ходатайство о продлении срока для представления пояснений налоговым агентом 
не заявляло.

На основании п. 1. ст. 129.1 Кодекса неправомерное несообщение (несвоевременное 
сообщение) лицом сведений, которые в соответствии с Кодексом это лицо должно 
сообщить налоговому органу, в том числе непредставление (несвоевременное 
представление) лицом в налоговый орган предусмотренных п. 3 ст. 88 Кодекса 
пояснений в случае непредставления в установленный срок уточненной налоговой 
декларации, при отсутствии признаков налогового правонарушения, предусмотренного 
ст. 126 Кодекса, влечет взыскание штрафа в размере 5 000 рублей.

Обстоятельств, исключающих привлечение лица к ответственности, а также 
обстоятельств смягчающих и (или) отягчающих или иных ответственность за 
совершение налогового правонарушения, предусмотренных статьями 109, 112 Кодекса, 
не установлено.

Таким образом, ООО "ПЛАСТ-СЕРВИС" подлежит привлечению к 
ответственности, предусмотренной  п.1 ст. 129.1  Кодекса, за непредставление  в 
налоговый орган пояснений (уточненной налоговой декларации) по РСВ на требование 
в сумме 5000 рублей.

(документально подтвержденные факты
нарушения законодательства о налогах и сборах, обстоятельства, смягчающие или отягчающие

ответственность за совершение налогового правонарушения)

3. Выводы и предложения должностного лица, обнаружившего факты нарушения
законодательства о налогах и сборах, по устранению выявленных нарушений и
применению мер налоговой ответственности.

3.1. Привлечь к налоговой ответственности:

№
Пункт (при наличии) и

статья Кодекса
Состав налогового
правонарушения

Размер штрафа
согласно Кодексу,
руб. (справочно)

Код по ОКТМО КБК ИНН КПП
Код налогового

органа

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 п.1 ст. 129.1
неправомерное

несообщение сведений
5000 40308000

182116051600100
11140

7801209649 780101001 7801

              3.2. Взыскать неперечисленные налоги, сборы, страховые взносы, пени,
штрафы, авансовые платежи, проценты, единые налоговые платежи3.

              3.3. Взыскать неперечисленные налоги, сборы, страховые взносы, пени,
штрафы, авансовые платежи, проценты, единые налоговые платежи4.
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3.4. Иные предложения

(предложения по устранению нарушений законодательства
о налогах и сборах)

3.5. В соответствии с пунктом 5 статьи 101.4 Кодекса лицо, совершившее
налоговое правонарушение, вправе в случае несогласия с фактами, изложенными в
настоящем Акте, а также с выводами и предложениями должностного лица,
обнаружившего факт налогового правонарушения, в течение одного месяца со дня
получения настоящего Акта представить в соответствующий налоговый орган
письменные возражения по настоящему Акту в целом или по его отдельным
положениям. При этом указанное лицо вправе приложить к письменным возражениям
или в согласованный срок передать в налоговый орган документы (их заверенные копии),
подтверждающие обоснованность возражений.
Письменные возражения могут быть переданы в

Межрайонную инспекция Федеральной налоговой службы №16 по Санкт-Петербургу
(наименование налогового органа)

До принятия решения по результатам рассмотрения дела о налоговом
правонарушении может быть заявлено ходатайство об установлении обстоятельств,
смягчающих ответственность, и представлены доказательства наличия таких
обстоятельств.

3.6. Приложение: на   0  листах (при наличии).

Сведения о должностном лице налогового органа, обнаружившем факты,
свидетельствующие о нарушениях законодательства о налогах и сборах, и его подпись:

Должность Наименование
налогового

органа

Ф.И.О.1 Подпись

Специалист 1 разряда
отдела камеральных

проверок №6

Межрайонная инспекция
Федеральной налоговой
службы №16 по Санкт-

Петербургу

Скрипачева С. В.

Сведения о лице, совершившем налоговое правонарушение, и его подпись
(сведения о представителе лица, совершившего налоговое правонарушение, и его
подпись):

(дата, подпись, Ф.И.О.1 лица, подписавшего документ;
для представителя указывается основание представительства

(наименование и иные реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя)
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(обстоятельства уклонения от подписания документа)

(должность, наименование налогового органа) (подпись) (Ф.И.О.1)

Подпись должностного лица налогового
органа

Лицо, совершившее налоговое правонарушение (его представитель),
уклоняется от подписания настоящего Акта путем

4.

4.

Настоящий Акт получил

6.

(дата, подпись, Ф.И.О.1 лица, получившего документы;
для представителя указывается основание представительства

(наименование и иные реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя)

Лицо, совершившее налоговое правонарушение (его представитель),
уклоняется от получения настоящего Акта путем

7.

(обстоятельства уклонения от получения документа (ссылка на прилагаемые документы,
содержащие указание на факт уклонения от получения документа)(при наличии таких

обстоятельств)8

Настоящий Акт направлен по почте заказным письмом

7.

(дата, номер почтового идентификатора регистрируемого почтового отправления)

Подпись должностного лица налогового
органа

(должность, наименование налогового органа) (подпись) (Ф.И.О.2)

7
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                 1Отчество указывается при наличии.
                 2КПП указывается для организаций.
                 3Указывается в случае выявления неисполнения местной администрацией, исполнительно-
распорядительным органом федеральной территории «Сириус», организацией федеральной почтовой
связи или многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг
обязанностей, установленных статьей 58 Кодекса.
                 4Указывается в случае выявления неисполнения банком обязанностей, установленных
статьей 60 Кодекса.
                 5Заполняется в случае уклонения от подписания Акта об обнаружении фактов,
свидетельствующих о предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации налоговых
правонарушениях (за исключением налоговых правонарушений, дела о выявлении которых
рассматриваются в порядке, установленном статьей 101 Налогового кодекса Российской Федерации) и
подтверждается подписью должностного лица налогового органа.
                 6Заполняется в случае вручения документа на бумажном носителе.
                 7Заполняется в случае уклонения от получения Акта об обнаружении фактов,
свидетельствующих о предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации налоговых
правонарушениях (за исключением налоговых правонарушений, дела о выявлении которых
рассматриваются в порядке, установленном статьей 101 Налогового кодекса Российской Федерации) и
его направления по почте заказным письмом.
                 8Нужное указать.


